
日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担当部 備考

9:30 空き家の無料相談会
角館交流センター（仙北
市）

仙北総務企画部 ○

10:30 家庭犬のしつけ方教室 北秋田地域振興局車庫 鷹巣阿仁福祉環境部 ○

2 日 7:15 第７５回秋田県消防協会鹿角支部消防訓練大会 鹿角市役所 鹿角総務企画部

3 月

13:50 出会い発見！大館・北秋田お仕事博覧会（北秋田会場）
北秋田市民ふれあいプラザ
コムコム（北秋田市）

北秋田総務企画部

15:00 八峰町との意見交換会 ハタハタ館（八峰町） 山本総務企画部

5 水

9:30 第３６回秋田十和田湖クリーンアップ大作戦 小坂町発荷峠
鹿角総務企画部、福祉環
境部、農林部、建設部

15:00 三種町との意見交換会
砂丘温泉ゆめろん（三種
町）

山本総務企画部

10:00 動物を通じた「いのち」を大切にする事業 くまくま園（北秋田市） 鷹巣阿仁福祉環境部

10:00 知事と県民の意見交換会
エスパーク★にかほ（にか
ほ市）

由利総務企画部

13:30 こころの健康相談日（要予約） 秋田福祉環境部 秋田福祉環境部 ○

14:30 知事と県民の意見交換会
羽後町西馬音内盆踊り会
館（羽後町）

雄勝総務企画部 ○

8 土 10:00 「ダメ。ゼッタイ。｣普及運動街頭キャンペーン いとく、ザビッグ（北秋田市） 鷹巣阿仁福祉環境部 ◎

9 日

10:00 知事と県民の意見交換会
みっしゅ、山本地域拠点セ
ンター（三種町）

山本総務企画部 ○

14:30 知事と県民の意見交換会 北欧の杜公園（北秋田市） 北秋田総務企画部

14:30 交通死亡事故抑止継続市町村表彰 井川町役場 秋田総務企画部

15:00 小坂町との意見交換会 小坂町役場 鹿角総務企画部

10:40 出会い発見！大館・北秋田お仕事博覧会（大館会場） 大館市中央公民館 北秋田総務企画部

13:00 知事と県民の意見交換会 秋田公立美術大学（秋田市）秋田総務企画部 ○

13:30 エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎等検査（要予約） 山本福祉環境部 山本福祉環境部 ○

13:30 精神相談日(要予約） 雄勝福祉環境部 雄勝福祉環境部 ○

12 水

8:00 由利畜産共進会
あきた総合家畜市場（由利
本荘市）

由利農林部

15:00 定期精神保健相談（要予約） 大館福祉環境部 大館福祉環境部 ○

14 金

15 土

16 日

17 月

10:00 エイズ・性感染症・肝炎検査 由利本荘保健所 由利福祉環境部 ○

13:30 こころの健康相談日（要予約） 男鹿市役所 秋田福祉環境部 ○

主要行事予定（地域振興局：令和５年７月）
令和５年６月２６日

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を備考欄に記載しています。

1 土

4 火

6 木

7 金

10 月

11 火

13 木

18 火



日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担当部 備考

14:00 知事と県民の意見交換会
七滝活性化拠点センター
（小坂町）

鹿角総務企画部 ○

15:00 エイズ・性感染症・肝炎ウィルス検査・骨髄バンク登録（要予約） 大館福祉環境部 大館福祉環境部 ○

13:25 仙北地域求人説明会（高校3年生向け）
グランドパレス川端（大仙
市）

仙北総務企画部

15:30 鹿角地域行政懇談会 鹿角地域振興局大会議室 鹿角総務企画部

21 金 15:30 北秋田地域行政懇談会 北秋田地域振興局 北秋田総務企画部

22 土

23 日

24 月

10:00 性感染症・肝炎相談検査（鷹巣） 鷹巣阿仁福祉環境部 鷹巣阿仁福祉環境部 ○

10:00 HIV等検査(要予約） 雄勝福祉環境部 雄勝福祉環境部 ○

13:30 精神相談日(要予約） 雄勝福祉環境部 雄勝福祉環境部 ○

14:30 精神保健相談日（要予約） 山本福祉環境部 山本福祉環境部 ○

26 水 10:00 エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎検査（要予約） 秋田福祉環境部 秋田福祉環境部 ○

10:10 県議会教育公安委員会県内調査 山本地域振興局管内 山本総務企画部

16:00 定期精神保健相談（要予約） 大館福祉環境部 大館福祉環境部 ○

10:00 知事と県民の意見交換会
県立大曲工業高等学校（大
仙市）

仙北総務企画部 ○

14:00 知事と県民の意見交換会
横手市交流センター「Ｙ２（わい
わい）ぷらざ」（横手市）

平鹿総務企画部 ○

29 土 10:30 世界遺産「白神山地と縄文遺跡群」共同フェア
秋田拠点センターALVE
（秋田市）

鹿角、北秋田、山本総
務企画部

◎

30 日

31 月 13:00 知事と県民の意見交換会 ルポールみずほ（秋田市） 秋田総務企画部 ○

19 水

20 木

25 火

27 木

28 金


