主要行事予定(地域振興局:令和5年7月)

令和5年6月26日

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を備考欄に記載しています。

日	曜日	時間	行 事 名	場所	担当部	備考
1	土	9:30	空き家の無料相談会	角館交流センター(仙北 市)	仙北総務企画部	0
		10:30	家庭犬のしつけ方教室	北秋田地域振興局車庫	鷹巣阿仁福祉環境部	0
2	日	7:15	第75回秋田県消防協会鹿角支部消防訓練大会	鹿角市役所	鹿角総務企画部	
3	月					
4	火	13:50	出会い発見!大館・北秋田お仕事博覧会(北秋田会場)	北秋田市民ふれあいプラザ コムコム(北秋田市)	北秋田総務企画部	
		15:00	八峰町との意見交換会	ハタハタ館(八峰町)	山本総務企画部	
5	水					
C	木	9:30	第36回秋田十和田湖クリーンアップ大作戦	小坂町発荷峠	鹿角総務企画部、福祉環 境部、農林部、建設部	
6		15:00	三種町との意見交換会	砂丘温泉ゆめろん(三種 町)	山本総務企画部	
	金	10:00	動物を通じた「いのち」を大切にする事業	くまくま園(北秋田市)	鷹巣阿仁福祉環境部	
7		10:00	知事と県民の意見交換会	エスパーク★にかほ(にか ほ市)	由利総務企画部	
1		13:30	こころの健康相談日(要予約)	秋田福祉環境部	秋田福祉環境部	0
		14:30	知事と県民の意見交換会	羽後町西馬音内盆踊り会 館(羽後町)	雄勝総務企画部	0
8	土	10:00	「ダメ。ゼッタイ。」普及運動街頭キャンペーン	いとく、ザビッグ(北秋田市)	鷹巣阿仁福祉環境部	0
9	日					
	月	10:00	知事と県民の意見交換会	みっしゅ、山本地域拠点センター(三種町)	山本総務企画部	0
10		14:30	知事と県民の意見交換会	北欧の杜公園(北秋田市)	北秋田総務企画部	
10		14:30	交通死亡事故抑止継続市町村表彰	井川町役場	秋田総務企画部	
		15:00	小坂町との意見交換会	小坂町役場	鹿角総務企画部	
	火	10:40	出会い発見!大館・北秋田お仕事博覧会(大館会場)	大館市中央公民館	北秋田総務企画部	
11		13:00	知事と県民の意見交換会	秋田公立美術大学(秋田市	秋田総務企画部	0
11		13:30	エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎等検査(要予約)	山本福祉環境部	山本福祉環境部	0
		13:30	精神相談日(要予約)	雄勝福祉環境部	雄勝福祉環境部	0
12	水					
13	木	8:00	由利畜産共進会	あきた総合家畜市場(由利 本荘市)	由利農林部	
10		15:00	定期精神保健相談(要予約)	大館福祉環境部	大館福祉環境部	0
14	金					
15	土					
16	日					
17	月					
18	火	10:00	エイズ・性感染症・肝炎検査	由利本荘保健所	由利福祉環境部	0
10		13:30	こころの健康相談日(要予約)	男鹿市役所	秋田福祉環境部	0

日	曜日	時間	行 事 名	場所	担当部	備考
19	水	14:00	知事と県民の意見交換会	七滝活性化拠点センター (小坂町)	鹿角総務企画部	0
		15:00	エイズ・性感染症・肝炎ウィルス検査・骨髄バンク登録(要予約)	大館福祉環境部	大館福祉環境部	0
20	木	13:25	仙北地域求人説明会(高校3年生向け)	グランドパレス川端(大仙 市)	仙北総務企画部	
		15:30	鹿角地域行政懇談会	鹿角地域振興局大会議室	鹿角総務企画部	
21	金	15:30	北秋田地域行政懇談会	北秋田地域振興局	北秋田総務企画部	
22	土					
23	日					
24	月					
25	火	10:00	性感染症•肝炎相談検査(鷹巣)	鷹巣阿仁福祉環境部	鷹巣阿仁福祉環境部	0
		10:00	HIV等検査(要予約)	雄勝福祉環境部	雄勝福祉環境部	0
		13:30	精神相談日(要予約)	雄勝福祉環境部	雄勝福祉環境部	0
		14:30	精神保健相談日(要予約)	山本福祉環境部	山本福祉環境部	0
26	水	10:00	エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎検査(要予約)	秋田福祉環境部	秋田福祉環境部	0
27	木	10:10	県議会教育公安委員会県内調査	山本地域振興局管内	山本総務企画部	
		16:00	定期精神保健相談(要予約)	大館福祉環境部	大館福祉環境部	0
28	金	10:00	知事と県民の意見交換会	県立大曲工業高等学校(大 仙市)	仙北総務企画部	0
		14:00	知事と県民の意見交換会	横手市交流センター「Y2(わいわい)ぷらざ」(横手市)	平鹿総務企画部	0
29	土	10:30	世界遺産「白神山地と縄文遺跡群」共同フェア	秋田拠点センターALVE (秋田市)	鹿角、北秋田、山本総 務企画部	0
30	日					
31	月	13:00	知事と県民の意見交換会	ルポールみずほ(秋田市)	秋田総務企画部	0